
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

РЕШЕНИЕ 

10.12.2024 №69 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 

на 1 квартал 2025 года 

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 10.12.2024 года 

№ВИ-14-758/4, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 

решил: 

 

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 

города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н. 

 

 

Глава муниципального округа  

Восточное Измайлово        Н.А. Большаков 

  



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Восточное Измайлово 

от 10.12.2024 года №69 
 

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города 

Москвы на 1-й квартал 2025 года 
 

№ 

Наименование 

мероприятия (указать, 

в рамках какой 

программы 

реализовано, или какой 

дате посвящено) 

Мероприятия 

проводимые в 

рамках: 

выполнения 

государственного 

задания (ГЗ), 

внебюджетной 

деятельности 

учреждения (В), по 

иным основаниям 

(И) 

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

(ответственные) 

Планируемый бюджет 

Б
ю

д
ж

ет
 М

о
ск

в
ы

; 

су
б
си

д
и

и
 н

а
 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
е 

Г
З

 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

  

1 

Досуговое мероприятие 

"Рождественские 

посиделки" 

Рождество Христово 

(ГЗ) 

03.01-

08.01.2025 

посредством 

социальных 

сетей, сайта 

учреждения и 

онлайн-

платформ 

60 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

2 

Музыкальная программа 

«Рождества волшебные 

мгновенья» 

Рождество Христово 

(И) 

07.01.2025 

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16 
60 

ГБУ "Геронтологический 

центр "Восточный" 
      

3 

Досуговые мероприятия 

"В дни школьных 

каникул" (работа студий 

центра, настольные 

игры) 

Семейный центр 

"Возрождение" 

08.01.2025, 

11:00-14:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

38 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    3,00 



4 

"Рождественский урок" в 

театральной студии 

"Сказка" 

Рождество Христово 
09.01.2025, 

11:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

28 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    3,00 

5 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

11.01.2025, 

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

30 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

6 

Рождественские мастер-

классы для жителей 

района, детей и 

подростков 

Рождество 

Христово 
15.01.2025, 

16:00-17:30 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

42 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    5,00 

7 

Рождественские мастер-

классы для жителей 

района, детей и 

подростков 

Рождество 

Христово 
17.01.2025, 

16:00-17:30 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

42 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    5,00 

8 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

18.01.2025, 

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

34 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

9 
Рождественский турнир 

по настольному теннису  
ГЗ 20.01.2025 

Первомайская 

ул., д.78 
40 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

10 

Праздничный концерт 

детской вокальной 

студии "Мир Музыки" 
ГЗ 21.01.2025 

Первомайская 

ул., д.92 (клуб 

"Опыт") 

10 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

11 

Спортиный праздник, 

посвященный 

празднованию Крещения 

Господня 

ГЗ 24.01.2025 
Первомайская 

ул., д.94А 
20 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      



12 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

25.01.2025, 

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

39 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

13 

Мастер-класс для 

жителей района, 

посвященный 

"Татьяниному дню" 

ГЗ 25.01.2025 
15-я Парковая 

ул., д.23А 
30 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета", управа 

района 

      

14 

Мероприятие, 

посвященное 

Годовщине снятия 

блокады Ленинграда 

День снятия блокады 

Ленинграда  

27.01.2025 

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16 
60 

ГБУ "Геронтологический 

центр "Восточный" 
      

15 

Возложение цветов к 

мемориальным доскам 

района Восточное 

Измайлово, посвященное 

Дню снятию блокады 

Ленинграда 

День снятия блокады 

Ленинграда  

27.01.2025 

12:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16, 

к.3,              ул. 

16-я Парковая, 

д.19, к.2, 

Измайловский 

просп., д.115, 

Сиреневый 

бульвар, д.50 

15 

Управа района Восточное 

Измайлово,  Совет 

ветеранов района 

      

16 

Митинг, посвященный 

Дню снятия блокады 

Ленинграда 

День снятия блокады 

Ленинграда  

27.01.2025 

13:00 

Верхняя 

Первомайская 

ул., д.65, к.2 

100 

Совет ветеранов, Управа 

района Восточное 

Измайлово, Совет 

депутатов МО, 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета", 

образовательные 

учреждения, 

общественные 

организации 

      



17 

Турнир по мини-

футболу, посвященный 

Дню студента 

ГЗ 30.01.2025 
Измайловский 

просп., д.75/1 
30 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

18 

Памятное мероприятие, 

посвященное 36-й 

годовщине вывода 

советских войск из 

Афганистана 

Патриотическое 14.02.2025 

Верхняя 

Первомайская 

ул., д.65, к.2, 

"Сад ветеранов" 

55 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    3,0 

19 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

15.02.2025,  

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

39 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

20 

Конкурс творческих 

работ, посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

ГЗ 
17.02.-

25.02.2025 

Первомайская 

ул., д.92 (клуб 

"Опыт") 

20 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

21 

Традиционный турнир 

по настольным играм, 

посвященный Дню 

защитника Отечества  

День защитника 

Отечества (И) 

20.02.2025,  

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16 
40 

ГБУ "Геронтологический 

центр "Восточный" 
      

22 

Концерт, посвященный 

Дню защитника 

Отечества Честь и 

слава защитникам" 

День защитника 

Отечества (И) 

21.02.2025,  

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16 
60 

ГБУ "Геронтологический 

центр "Восточный" 
      

23 

Возложение цветов к 

мемориальным доскам 

района Восточное 

Измайлово, посвященное 

Дню защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

21.02.2025,  

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16, 

к.3,              ул. 

16-я Парковая, 

д.19, к.2, 

Измайловский 

просп., д.115, 

Сиреневый 

бульвар, д.50 

10 

Управа района Восточное 

Измайлово, Совет 

депутатов 

муниципального округа 

Восточное Измайлово, 

Совет ветеранов района 

      



24 

Митинг, посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

21.02.2025,   

12:00 

"Сад ветеранов" 

Верхняя 

Первомайская 

ул., д.65, к.2 

100 

Совет ветеранов, Управа 

района Восточное 

Измайлово, Совет 

депутатов 

муниципального округа 

Восточное Измайлово, 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета", НП ЦРР 

"Умка" 

      

25 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

22.02.2025,  

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

46 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

26 

Турнир по шахматам, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества (ГЗ) 
24.02.2025 

Измайловский 

проспект, д.93, 

к.3 (клуб 

"Ровесник") 

30 

Территориальное 

управление "Восточное 

Измайлово" ГБУ "ООЦ 

имени Моссовета" 

      

27 

"В честь Дня 

защитника Отечества" 

- выставка творческих 

работ воспитанников 

НП ЦРР "Умка", 

посвященная Дню 

защитников Отечества 

День защитника 

Отечества 
24-25.02.2025 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

24 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    1,00 

28 

Праздничный урок, 

посвященный Дню 

защитников Отечества 

"Нашим любимым 

папам" и запись урока 

для показа в ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

День защитника 

Отечества 
24.02.2025 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.5 

15 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    3,00 



29 

Масленичные гуляния 

для жителей района 

"Русские забавы" 

Масленица 
24.02-

02.03.2025 

по 

согласованию 
400 

Управа района Восточное 

Измайлово, Совет 

депутатов 

муниципального округа 

Восточное Измайлово, 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета", НП ЦРР 

"Умка", образовательные 

учреждения района 

      

30 Широкая Масленица Масленица 

24.02-

02.03.2025 

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16 
80 

ГБУ "Геронтологический 

центр "Восточный" 
      

31 

Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Международному 

женскому дню 

ГЗ 02.03.2025 
Первомайская 

ул., д.78 
50 

Территориальное 

управление "Восточное 

Измайлово" ГБУ "ООЦ 

имени Моссовета" 

      

32 

Тематическое 

мероприятие "Масленица 

в Детском центре 

"Умка", "масленичный" 

урок 

Семейный центр 

"Возрождение" 

04.03.2025, 

12:30 

15-я Парковая 

ул., д.21, к.2 
49 

НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    3,0 

33 

Тематическое 

мероприятие "Масленица 

в Детском центре 

"Умка", "масленичный" 

урок 

Семейный центр 

"Возрождение" 

05.03.2025, 

12:30 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

38 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    4,0 

34 

Вечер стихов, 

посвященный 

празднованию 

Международного 

женского дня 

Международный 

женский день (ГЗ) 
06.03.2025 

Измайловский 

проспект, д.93, 

к.3 (клуб 

"Ровесник") 

30 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

35 

Мероприятия, 

посвященные 

Международному 

женскому дню "Нашим 

любимым мамам!" 

Семейный центр 

"Возрождение" 

06.03.2025,  

12:30 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

49 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    4,0 



36 

Поздравление и мастер-

класс по рисованию 

красками праздничной 

открытки, посвященные 

празднованию 8 марта 

Международный 

женский день 
06.03.2025 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

20 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

37 

Тематическое 

мероприятие "Масленица 

для ветеранов" - 

масленичный урок и 

поздравление ветеранов, 

проживающих в ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

Семейный центр 

"Возрождение" 

07.03.2025,  

12:30 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.5 

16 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    6,0 

38 

Праздничный концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому «8 марта - день 

радости и красоты» 

Международный 

женский день 

08.03.2025,  

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16 
80 

ГБУ "Геронтологический 

центр "Восточный" 
      

39 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

08.03.2025,  

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

38 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

40 

Выставка и матер-класс 

от творческой студии 

"Кудесницы" 

ГЗ 
10.03.-

21.03.2025 

Измайловский 

проспект, д.93, 

к.3 (клуб 

"Ровесник") 

30 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      

41 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

15.03.2025,  

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

46 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

42 
Турнир по шахматам 

"Масленица идет!" 
ГЗ 16.03.2025 

Измайловский 

проспект, д.93, 

к.3 (клуб 

"Ровесник") 

30 

Территориальное 

управление "Ивановское-

Восточное Измайлово" 

ГБУ "ООЦ имени 

Моссовета" 

      



43 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

22.03.2025, 

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

28 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

44 

Программа "Суббота с 

"Умкой" (семейные 

настольные игры) 

Мероприятие 

организовано в рамках 

реализации нац.политики 

Семейный центр 

"Возрождение" 

29.03.2025, 

10:00-13:00 

Сиреневый 

бульвар, 

д.46/35, к.4 

28 
НП Центр развития 

ребенка "Умка" 
    2,00 

45 

Поздравление активных 

жительниц района с 

Международным 

женским днем 

Международный 

женский день 
март 

15-я Парковая 

ул., д.23а 
35 

Управа района Восточное 

Измайлово 
      

46 

Подготовка к 

проведению на 

территории района 

памятных мероприятий, 

посвященных 80-й 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

День Победы январь-март 
по 

согласованию 
  

Управа района Восточное 

Измайлово 
      

        ИТОГО: 0,00   58,0 

 


